INFORMAÇÃO PÚBLICA – PUBLIC INFORMATION 

Em referência à Oferta Pública para Aquisição de Ações Ordinárias para Conversão de 

Registro (OPA) da Serena Energia S.A., a ser realizada em 04/11/2025 às 15h, conforme 

edital publicado em 17/10/2025, a ofertante se dispõe a adquirir até 427.801.147 

(quatrocentos e vinte e sete milhões, oitocentas e uma mil, cento e quarenta e sete) 

ações (SRNA3).  

Para que o cancelamento de registro seja bem-sucedido, é necessário que titulares de 

mais de 2/3 (dois terços) das ações em circulação devidamente habilitadas para a oferta 

vendam suas ações no leilão ou concordem expressamente com o cancelamento de